
             訪問介護  サービス料金表                                           2018.4.1改定

                                                                                

                                               福生会ヘルパーステーション 

１．身体介護が中心の場合 

サービス提供時間 ２０分未満 ２０分以上 

３０分未満 

３０分以上 

１時間未満 

１時間以上 

１時間半未満 

１時間半以上 

２時間未満 

サービス区分名 身体介護０ 身体介護１ 身体介護２ 身体介護３ 身体介護４ 

サービス利用料金 ２０１１円 ３０１７円 ４７９３円 ６９９７円 ８００３円 

うち、自己負担額 ２０２円 ３０２円 ４８０円 ７００円 ８０１円 

１．生活援助が中心の場合 

サービス提供時間 ２０分以上 

４５分未満 

４５分以上 

サービス区分名 生活援助２ 生活援助３ 

サービス利用料金 ２２０４円 ２７１７円 

うち、自己負担額 ２２１円 ２７２円 

１．身体介護および生活援助の両方が行われる場合 

サービス提供時間 身体１に引き続き 

生活20～45分未満 

身体１に引き続き 

生活45～70分未満 

身体１に引き続き 

生活70分以上 

身体２に引き続き 

生活20～45分未満 

身体２に引き続き 

生活45～70分未満 

サービスの区分名 身体１生活１ 身体１生活２ 身体１生活３ 身体２生活１ 身体２生活２ 

サービス利用料金 ３８１９円 ４６２２円 ５４２４円 ５５９６円 ６３９８円 

うち、自己負担額 ３８２円 ４６３円 ５４３円 ５６０円 ６４０円 

サービス提供時間 身体２に引き続き 

生活70分以上 

身体３に引き続き 

生活20～45分未満 

身体３に引き続き 

生活45～70分未満 

身体３に引き続き 

生活70分以上 

 

サービスの区分名 身体２生活３ 身体３生活１ 身体３生活２ 身体３生活３ 

サービス利用料金 ７２０１円 ７８００円 ８６０２円 ９４０５円 

うち、自己負担額 ７２１円 ７８０円 ８６１円 ９４１円 

☆ 端数処理の加減で２回以上利用の場合自己負担額が若干変わることがあります。 

 


